2020年８月６日

各 位

会 社 名 株式会社うかい

代表者名 代表取締役社長 大工原 正伸

（コード番号：7621ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 兼

文化事業部担当 峰尾  亨

電話番号 042-666-3333

特別損失並びに特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期 第１四半期決算（2020 年４月１日～2020 年６月 30 日）におい

て、下記のとおり特別損失並びに特別利益を計上することとなりましたのでお知らせいた

します。

記

１．特別損失の内容
（１）臨時休業による損失の計上

当社は、新型コロナウイルス感染症拡大により日本政府から発出された緊急事態宣言
及び各自治体からの外出自粛要請を受け、2020年４月及び５月に店舗の臨時休業及び臨
時休館を実施しており、当該休業期間中に発生した店舗の固定費（人件費、賃借料、減
価償却費等）558百万円を「臨時休業による損失」として特別損失に計上しておりま
す。

２．特別利益の内容
（１）助成金収入の計上

当社では、新型コロナウイルス感染症の影響に伴い雇用調整助成金等の特例措置の適
用を受けており、助成金収入として計上しております。そのうち、「臨時休業に伴う損失」
に計上した人件費に対応する雇用調整助成金等 173 百万円を特別利益に計上いたしまし
た。なお、それ以外の金額 38百万円は営業外収益に計上しております。

（２）保険金収入の計上

2020年５月 26日付の「特別損失並びに特別利益の計上に関するお知らせ」でお知らせ
いたしましたとおり、当社では 2019 年 10月に襲来した台風第 19号により被災した資産
に保険を付保しており、被害に対して 2020 年３月期時点で受領が見込まれる保険金収入
249百万円を特別利益に計上しておりました。
この度、保険会社との協議が終了し、受取保険金の確定額のうち、既に 2020 年３月期

に計上している金額から増額した金額 123百万円を「保険金収入」として特別利益に計上
しております。

３．今後の見通し

上記の特別損失並びに特別利益につきましては、本日公表の「2021 年３月期 第１四
半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」に反映しております。

以上